令和元年６月２７日

報道機関各位

長岡市観光・交流部観光事業課長

       観光の玄関口として長岡の魅力を発信

 「ながおか花火館（仮称）」の
道の駅名称を募集

長岡市は、長岡花火を核とした地域資源の魅力を全国・世界に発信し、交流人口の

増加と地域の活性化を図るため、道の駅の整備を 2020年のオープンを目指し、進めて

います。

多くの人に新しい道の駅の周知を図るとともに、オープンに向けた機運を高め、愛

着を持ってもらうため、道の駅の名称を募集します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力くださるよ

うお願いします。

新しい「道の駅」※の名称を募集

１ 募集期間  ７月１日（月）～８月５日（月）

２ 応募方法  道の駅の名称とその理由、応募者の郵便番号、住所、氏名（フリ

ガナ）、電話番号を観光事業課（〒940-0062 長岡市大手通 2-6、

Ｅメール matsuri@city.nagaoka.lg.jp）へ。

アオーレ長岡、さいわいプラザ、各支所などにある応募用紙や、

市ホームページでも応募できます。

３ 賞  品  【特賞】名称採用者 １人（複数の場合は抽選）

来年の長岡まつり大花火大会観覧席チケット（マス席）

＋地場産品詰め合わせ（5,000円相当）

        【Ａ賞】応募者から 20人

地場産品詰め合わせ（3,000円相当）

        【Ｂ賞】応募者から 100人

 花火シアター無料観覧券

４ 結果発表  １１月頃（市政だよりや市ホームページなどで発表）

※道の駅オープニングセレモニーで表彰予定

※新しい道の駅（これまで、「ながおか花火館（仮称）」

として紹介していた施設です）
 整備地は長岡市喜多町地内の国道８号沿いで、総面
積は約 2.8ha。長岡インターチェンジに近く、長岡の
観光の玄関口として整備中です。大迫力のドーム型シ
アターや花火資料の展示室を備え、長岡花火を年間を
通してＰＲします。また、地域の名産品の販売や、地
場産食材を使ったフードコートやレストランで「長岡」
を味わえます。市内各地の観光・イベント・道路情報
を発信します。

問い合わせ：観光事業課

TEL０２５８－３９－２２２１

長岡市